
Licenční smlouva nakladatelská 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Vdt:jmí vy:suká Škula, rt:Li111 t:xi:sl1;:111,;1;: Jk zákuua i:. 111íl 99& Sl.i„ u vy:sukýd1 škulád1 a u L111t:11t: ct 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů; zapsaná 
v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Olomouce 
součást: Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
zastoupená děkanem prof. PhDr. Zdeňkem Pechalem, CSc. 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592, DIČ CZ61989592 
kontaktní osoba: 
(dále jen „autor") 

a 

powerprint s.r.o. 

se sídlem: Brandejsovo nám. 1219/1 165 00 Praha 6 - Suchdol 
IČ:27627705 , DIČ:CZ27627705 
zastoupený Ing. Zdeňkem Janovcem, jednatelem 
e-mail:
(dále jen „vydavatel") 

uzavřeli níže uvedeného dne licenční smlouvu dle ustanovení § 2384 a souvisejících, zákona č. 
89/2012 Sb„ občanský zákoník, v účinném znění 

I. 

Autor poskytuje vydavateli nevýhradní licenci k tisku díla: 

 - Sborník prací 2. studentské 
archeologické konference (Olomouc 2019) 

Autor se zavazuje dílo v elektronické podobě vydavateli předat bezodkladněpo jeho výzvě. 

Licence dle této smlouvy je poskytována bezúplatně. 

II. 

Vydavatel přiřadí výše uvedenému dílu - vydávané publikaci registrační číslo: 

ISBN978-80-7568-131-7 

Autor souhlasí s doplněním tiráže do vydávané publikace v této podobě: 

Vydavatelství 

ISBN 

powerprint, Praha 
powerprint s.r.o„ Brandejsovo nám. 1219/1, 165 00 Praha - Suchdol 
www.publikace24.cz 
978-80-7568-131-7 

V knize nesmí být uveden jiný vydavatel. Poplatek za přidělení ISBN činí 1 000,- bez DPH; tento 
bude fakturován na základě následující samostatně uzavírané smlouvy, resp, objednávky. Vydavatel se 



zavazuj e odeslat 5 povinných výtiskí'1 příslušným organi zacím - knihovnám (2x ČNK v Praze, I x 
MZK v Brně, I x knihovna v Olomouci a 1 x knihovna v místě sídla vydavatele). O tyto výtisky bude 
snížena celková dodávka knih autorovi; závazek k vytištění díla a dodávce knih autorovi bude 
předmětem samostatně uzavírané smlouvy, resp. objednávky. Dále vydavatel splní ohlašovací 
puvi1musli, k.tt:r~ st: vážou k. vydáni knihy (ei. registrace knihy -r nab1akova povmnost vybranym 
knihovnám). 

III. 

Autor prohlašuje, že vlastní licenční práva na tisk a distribuci tohoto díla v dané podobě a 
neomezeném nákladu včetně dotisků. Dílo předá v tiskové podobě v oboustranně dohodnutém formátu 
souboru PDF (obálka a text). Ručí za správnost přek ladu, jazykovou a odbornou správnost kn ihy. 
Autor prohlašuje, že přejímá plnou odpovědnost za zaj i ště ní všech práv k autorským dílí'nn třetích 

osob, která navrhl zařadit do díla, a za veškerou případnou škodu způsobenou vydavateli či třet ím 

osobám z dl'.1vodujejich nezajištění. 

Vydavatel nesmí bez písemného souhlasu autora pořizovat j iné rozmnoženiny (kn ižní, mechanické ani 
elektronické). 

IV. 

Veškeré zrněny nebo doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a podobu č íslovaných dodatků, 

které budou odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. Smluvní strany si smlouvu 
přečetly, souhlasí s celým jej im obsahem a na důkaz toho připojuj í své podpisy. 

Tato smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních, když dvě vyhotovení náleží autorovi a jedno 
vyhotovení vydavateli. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích pří loh a případných dodatkli 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/201 5 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých sm luv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním 
zněn í. 

Tato smlouva je uzavřena dnem jej ího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jej ího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem.UP, která 
uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jej ím uveřejnění neprod leně 

po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plněn í na základě této smlouvy 
přede dnem jej í účinnosti. 

V Praze, dne 12.2. 19 

Ing. Zdeněk Janovec 

jednatel powerprint s.r.o. 

V Olomouci, dne „„#.:. „<!:.„.~P!!J..„ 

prof. PhDr. Zdeněk Pechal I•:

děkan Filozofi cké fakul ty 




